
  Caderno I do dia 30 de Dezembro de 2024   Ano XXVII Nº 6388

GABINETE DO PREFEITO
PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 01031/24, de 30 de Dezembro de 2024

Abre crédito adicional ao vigente orçamento

da(o) Prefeitura Municipal de Juazeiro do

Norte, o crédito suplementar no valor de R$

1.501.120,00  (Um Milhão, Quinhentos e Um

Mil, Cento e Vinte Reais) para reforço de

dotação(ões) orçamentária(s).

O(A) gestor(a) do(a)  Prefeitura Municipal de Juazeiro do

Norte no uso de suas atribuições  legais  e  de  acordo com a autorização

contida na lei nro. 05787/24

D E C R E T A :

Art. 1o -  Fica aberto crédito adicional, na forma do anexo

constante do presente instrumento, o crédito suplementar no valor

de R$ 1.501.120,00 (Um Milhão, Quinhentos e Um Mil, Cento e

Vinte Reais) para reforço de dotação(ões) orçamentária(s).

Art. 2o - Os recursos necessários à cobertura do crédito

mencionado no artigo primeiro deste instrumento, serão obtidos na

forma do Art.43 da Lei nro. 4.320, de 17 de março de 1964, sendo:

I - R$1.501.120,00 (Um Milhão, Quinhentos e Um Mil,

Cento e Vinte Reais), através de ANULAÇÃO (Comum) de dotações

orçamentárias, de acordo com o inciso III, do art.43, da Lei Federal

nro. 4.320/64, conforme discriminação constante no anexo II que é

parte integrante do presente instrumento.

Art. 3o -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte, em 30 de

Dezembro de 2024.

GLEDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

Solicitação: CRÉDITO SUPLEMENTAR

ANEXO I a que se refere o DECRETO 01031/

24 de 30 de Dezembro de 2024, autorizado

pela LEI 05787/24.

           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO              FONTE    VALOR (R$)

            PARA:

            01 01.  Camara Municipal

 01 031 0001 1.002  Construir, Reformar, Ampliar e Equipar o

                    Prédio do Poder Legislativo Municipal

      4.4.90.52.00  Equipamentos e material permanente

        1500000000  Recursos não vinculados de impostos

                                                Anul.dotação           48.120,00

 01 031 0001 2.001  Gerenciamento das Atividades do Poder

                    Legislativo Municipal

      3.1.90.13.00  Obrigações patronais

        1500000000  Recursos não vinculados de impostos

                                                Anul.dotação          100.000,00

                 TOTAL Camara Municipal                              148.120,00

            PARA:

            05 01.  Secretaria Municipal de Finanças

 04 122 0003 2.009  Gerenciamento e Manutenção da SEFIN

      3.3.90.93.00  Indenizações e restituições

        1700000000  Outros convênios da União

                                                Anul.dotação        1.200.000,00



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 30 DE DEZEMBRO DE 2024

TOTAL Secretaria Municipal de Finanças             1.200.000,00

            PARA:

            08 01.  Sec.Mun.Desenv.Soc.e Trabalho - SEDEST

 08 122 0003 2.054  Gerenciamento e Manutenção da Secretaria

                    de Desenvolvimento Social e Trabalho

      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica

        1501000000  Outros recursos não vinculados

                                                Anul.dotação          130.000,00

      3.3.90.40.00  Serv. tecnologia informação/comunic.  PJ

        1500000000  Recursos não vinculados de impostos

                                                Anul.dotação            8.000,00

TOTAL Sec.Mun.Desenv.Soc.e Trabalho - SEDES        138.000,00

            PARA:

            20 01.  Demutran - Dpto. Municipal de Transito

 04 122 0003 2.127  Gerenciamento e Manutenção do

DEMUTRAN

      3.1.91.13.00  Obrigações patronais

        1500000000  Recursos não vinculados de impostos

                                                Anul.dotação           15.000,00

GLEDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

ANEXO I a que se refere o DECRETO 01031/

24 de 30 de Dezembro de 2024, autorizado

pela LEI 05787/24.

           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO        FONTE          VALOR (R$)

TOTAL Demutran - Dpto. Municipal de Transit           15.000,00

                 TOTAL GERAL                                        1.501.120,00

                   Juazeiro do Norte, 30 de Dezembro de 2024.

GLEDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

Solicitação: ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ANEXO II a que se refere o DECRETO 01031/

24 de 30 de Dezembro de 2024, autorizado

pela LEI 05787/24.

           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO         FONTE         VALOR (R$)

            DE:

            01 01.  Camara Municipal

 01 031 0001 2.001  Gerenciamento das Atividades do Poder

                    Legislativo Municipal

      3.3.90.35.00  Serviços de consultoria

        1500000000  Recursos não vinculados de impostos

                                                                      148.120,00

                 TOTAL Camara Municipal                              148.120,00

            DE:

            11 01.  Secretaria Municipal de Infraestrutura

 15 451 0041 1.030  Recuperação e Ampliação do Sistema de

                    Drenagem

      4.4.90.51.00  Obras e instalações

        1754000000  Recursos de operações de crédito



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 30 DE DEZEMBRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

                                                                    1.353.000,00

TOTAL Secretaria Municipal de Infraestrutur        1.353.000,00

                 TOTAL GERAL                                        1.501.120,00

                   Juazeiro do Norte, 30 de Dezembro de 2024.

                              GLEDSON LIMA BEZERRA

                               PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1528, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024

Dispõe sobre a exoneração do Assessor Técnico

I da Secretaria de Segurança Pública e

Cidadania do Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 72, inciso VII, da Lei Orgânica do Município de

Juazeiro do Norte;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR HITALO RHAZEMBERG

OLIVEIRA LOPES, inscrito no CPF nº XXX.285.223-XX, do cargo

de provimento em comissão de Assessor Técnico I, integrante da

estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Segurança Pública

e Cidadania (SESP), de Nível Ocupacional DAS-7.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 31 de

dezembro de 2024.

Centro Administrativo do Munícipio de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 30 de dezembro de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1519, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024

Dispõe sobre a concessão, sem remuneração,

de Afastamento para Participação em Curso

de Formação a servidor público pertencente à

Guarda Civil Metropolitana (GCM), órgão

integrante da Secretaria de Segurança Pública

e Cidadania do Município de Juazeiro do

Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO o direito de petição assegurado ao

servidor público municipal, com previsão legal no Art. 91, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006;

CONSIDERANDO a aplicação análoga do Artigo 20, §§

4º e 5º, da Lei nº 8.112, de 11/12/90, incluído pela Lei nº 9.527, de

10 de dezembro de 1997, cumulado com o art. 37, inciso I, da

Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO o pedido de Afastamento sem

remuneração para Participação em Curso de Formação Profissional,

protocolado sob o nº 202410-20319, feito por ALLYSON

FERREIRA PEREIRA, servidor público municipal, investido no cargo

de provimento efetivo de Guarda Civil Metropolitano, cargo com

lotação perante a Guarda Civil Metropolitana (GCM), órgão integrante

da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Segurança

Pública e Cidadania (SESP);

CONSIDERANDO o deferimento do Requerimento

Administrativo nº 202410-20319, proferido através da Decisão

Administrativa em Primeiro Grau datada de 13 de novembro de

2024;

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER AFASTAMENTO PARA

PARTICIPAÇÃO EM CURSO DE FORMAÇÃO E

TREINAMENTO PROFISSIONAL, sem remuneração, iniciando-

se em 1º de janeiro de 2025, ao Sr. ALLYSON FERREIRA PEREIRA,

servidor público municipal, Matricula Funcional nº 103941, investido

no cargo de provimento efetivo de Guarda Civil Metropolitano, cargo

com lotação perante a Guarda Civil Metropolitana (GCM), órgão

integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 30 DE DEZEMBRO DE 2024

Segurança Pública e Cidadania (SESP), ficando, por força deste ato,

suspensa a contagem do prazo do estágio probatório do referido

servidor.

Art. 2º - O presente afastamento vigorará no período em

que o servidor estiver matriculado no Curso de Formação Profissional

da Polícia Militar do Estado do Pernambuco, consoante Edital de

Convocação para a matrícula no curso de formação profissional

regido pelos termos do Edital de Abertura publicado pela Portaria

Conjunta SAD/SDS nº 83, de 10 de novembro de 2024, devendo

retornar às suas funções perante esta municipalidade tão logo o curso

de formação tenha sido devidamente concluído.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 1º de janeiro

de 2025.

Centro Administrativo do Município de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 23 de dezembro de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1520, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024

Dispõe sobre a nomeação do Gerente de

Limpeza Urbana da Secretaria de Meio

Ambiente e Serviços Públicos do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR OSEAS DA COSTA FERNANDES

FILHO, inscrito no CPF nº XXX.452.444-XX, para o cargo de

provimento em comissão de Gerente de Limpeza Urbana, integrante

da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Meio Ambiente

e Serviços Públicos (SEMASP), de Nível Ocupacional DAS-6.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 26 de

dezembro de 2024.

Centro Administrativo do Município de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 26 de dezembro de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1521, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024

Dispõe sobre a cessão de servidor público

pertencente à Secretaria de Educação do

Município de Juazeiro do Norte, para o Poder

Executivo do Município de Natal/RN.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a disposição legal do Art. 88, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, acerca da cessão de

servidores públicos municipais, regulamentada pelo Decreto Municipal

nº 801, de 05 de janeiro de 2023;

CONSIDERANDO o Termo de Convênio de Cooperação

Técnica nº 005/2024, firmado entre o Poder Executivo do Município

de Juazeiro do Norte/CE e o Poder Executivo do Município de Natal/

RN, datado de 10 de dezembro de 2024, com vigência até 31 de

dezembro de 2028;

CONSIDERANDO a solicitação oriunda do Poder

Executivo do Município de Natal/RN/CE, no qual solicita a cessão

da servidora pública municipal ANA LUIZA OLIVEIRA DA SILVA

FREIRE para que possa exercer o cargo de provimento em comissão

de Encarregado de Serviços perante a Procuradoria Geral do

Município de Natal/RN;

RESOLVE,

Art. 1º. - CONCEDER A CESSÃO da Sra. ANA LUIZA

OLIVEIRA DA SILVA FREIRE, servidora pública municipal,

Matricula Funcional nº 108181, admitida em 1º de abril de 2024,

investida no cargo de provimento efetivo de Fonoaudiologo, cargo de

lotação perante a Secretaria Municipal de Educação (SEDUC), para

exercer suas funções perante o Poder Executivo do Município de

Natal/RN, o qual deverá promover o ressarcimento, ao cedente, dos



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 30 DE DEZEMBRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

valores concernentes à presente cessão, consubstanciados nos salários

mensais pagos à servidora ora cedida através da folha de pagamento

do Município de Juazeiro do Norte/CE.

Art. 2º. - FICA INTERROMPIDA a contagem do prazo de

estágio probatório da Sra. ANA LUIZA OLIVEIRA DA SILVA

FREIRE, nos termos do §2º, do Art. 3º, do Decreto Municipal nº

801, de 05 de janeiro de 2023, voltando a ser contado quando do

retorno da servidora ao exercício de suas funções perante a Prefeitura

Municipal de Juazeiro do Norte.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 26 de

dezembro de 2024, encerrando seus efeitos em 31 de dezembro de

2028.

Centro Administrativo do Município de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 26 de dezembro de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1522, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024

Dispõe sobre a exoneração do Diretor de

Esporte da Secretaria de Esporte e Juventude

do Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR DANIEL LUCAS MATIAS, inscrito

no CPF nº XXX.083.373-XX, do cargo de provimento em comissão

de Diretor de Esporte, integrante da estrutura organizacional da

Secretaria Municipal de Esporte e Juventude (SEJUV), de Nível

Ocupacional DAS-4.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de 31 de

dezembro de 2024.

Centro Administrativo do Município de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 27 de dezembro de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1523, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024

Dispõe sobre a exoneração do Gerente do

Esporte Amador da Secretaria de Esporte e

Juventude do Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR CÍCERO HÉLIO PEREIRA SILVA,

inscrito no CPF nº XXX.477.023-XX, do cargo de provimento em

comissão de Gerente do Esporte Amador, integrante da estrutura

organizacional da Secretaria Municipal de Esporte e Juventude

(SEJUV), de Nível Ocupacional DAS-6.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de 31 de

dezembro de 2024.

Centro Administrativo do Município de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 27 de dezembro de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 30 DE DEZEMBRO DE 2024

PORTARIA Nº 1524, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024

Dispõe sobre a exoneração do Assessor Técnico

I da Secretaria de Esporte e Juventude do

Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR EDIRRUBE ALVES CARDOSO

JUNIOR, inscrito no CPF nº XXX.226.473-XX, do cargo de

provimento em comissão de Assessor Técnico I, integrante da estrutura

organizacional da Secretaria Municipal de Esporte e Juventude

(SEJUV), de Nível Ocupacional DAS-7.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de 31 de

dezembro de 2024.

Centro Administrativo do Município de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 27 de dezembro de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1525, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024

Dispõe sobre a exoneração do Conselheiro

Tutelar interino do 2º Conselho Tutelar da

Secretaria de Desenvolvimento Social e

Trabalho do Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

CONSIDERANDO o Requerimento Administrativo nº

202412-21873, protocolado por DANIEL LUCAS MATIAS,

solicitando a recondução ao cargo de Conselheiro Tutelar, vez que é

titular do referido cargo por força da Portaria nº 0030, de 10 de

janeiro de 2024, por haver sido logrado êxito nas eleições unificadas

para a escolha dos novos membros do 1º e 2º Conselhos Tutelares do

Município de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR DOMINGOS SÁVIO MORAIS

BORGES JUNIOR, inscrito no CPF nº XXX.542.973-XX, do cargo

de provimento em comissão de Conselheiro Tutelar interno do 2º

Conselho Tutelar, integrante da estrutura organizacional da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho (SEDEST), de Nível

Ocupacional DAS-4.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 31 de

dezembro de 2024

Centro Administrativo do Munícipio de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 27 de dezembro de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1526, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024

Dispõe sobre a recondução de servidor público

ao Conselheiro Tutelar do 2º Conselho Tutelar

da Secretaria de Desenvolvimento Social e

Trabalho do Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 30 DE DEZEMBRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 20, inciso II, da Lei

n° 4.892, de 12 de setembro de 2018 (Regime Jurídico dos

Conselheiros Tutelares de Juazeiro do Norte), acerca da Vacância do

cargo de Conselheiro Tutelar perante o Município de Juazeiro do

Norte;

CONSIDERANDO a declaração de Vacância do cargo de

Conselheiro Tutelar, nos termos da Portaria nº 0799, de 13 de agosto

de 2024, concedido ao Sr. DANIEL LUCAS MATIAS, investido no

cargo de Conselheiro Tutelar do 2º Conselho Tutelar, cargo integrante

da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Trabalho (SEDEST);

CONSIDERANDO o Requerimento Administrativo nº

202412-21873, protocolado por DANIEL LUCAS MATIAS,

solicitando a recondução ao cargo de Conselheiro Tutelar, vez que é

titular do referido cargo por força da Portaria nº 0030, de 10 de

janeiro de 2024, por haver sido logrado êxito nas eleições unificadas

para a escolha dos novos membros do 1º e 2º Conselhos Tutelares do

Município de Juazeiro do Norte;

CONSIDERANDO, finalmente, o deferimento do

Requerimento Administrativo nº 202412-21873, proferido através

de Decisão Administrativa datada de 26 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º - RECONDUZIR ao cargo de Conselheiro Tutelar

do 2º Conselho Tutelar, o Sr. DANIEL LUCAS MATIAS, inscrito

no CPF nº XXX.083.373-XX, cargo integrante da estrutura

organizacional da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e

Trabalho (SEDEST), de Nível Ocupacional DAS-4.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 1º de janeiro

de 2025, encerrando-se os efeitos da Portaria nº 0799, de 13 de

agosto de 2024.

Centro Administrativo do Munícipio de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 27 de dezembro de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1527, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024

Dispõe sobre a exoneração do Secretário de

Cultura do Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR VANDERLÚCIO LOPES

PEREIRA, inscrito no CPF nº XXX.561.314-XX, do cargo de

provimento em comissão de Secretário de Cultura do Município de

Juazeiro do Norte, integrante da estrutura organizacional da Secretaria

Municipal de Cultura (SECULT), de Nível Ocupacional DAS-1.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 31 de

dezembro de 2024.

Centro Administrativo do Munícipio de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 30 de dezembro de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 30 DE DEZEMBRO DE 2024

DECISÃO FINAL

ATO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO SANITÁRIO

Autuado: CID ALVES DE MORAIS - ME

Nome fantasia

Endereço: AVN PADRE CICERO N° 2555 LOJA 05

CPF/CNPJ: 26229460000180 Bairro TRIANGULO

Telefone 988450332

inscrição municipal: 1552908

Natureza jurídica PESSOA JURÍDICA

Processo Administrativo 2024.10.001

LEGISLAÇÃO INFRINGIDA:

Artigo 533, da Lei Complementar nº 92/2013 do Município de

Juazeiro do Norte c/c inciso XVIII do Artigo 10 da Lei Federal 6437/

77

TIPIFICAÇÃO DA INFRAÇÃO:

Produtos com prazo de validade expirado, dentro de refrigerador,

sem identificação

PENA: ADVERTÊNCIA

01/11/2024 Juazeiro do Norte - CE

CARLOS ÉVERTON ALVES MANGUEIRA

COORDENADOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Portaria 0674/2021

DECISÃO FINAL

ATO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO SANITÁRIO

Autuado: JANAINA CARVALHO BRAZ MACEDO- ME

Nome fantasia

Endereço: AV PADRE CICERO N° 2555 LOJA 40 CARIRI

GARDEN SHOPP

CPF/CNPJ: 27518926000120 Bairro TRIANGULO

Telefone 8881088383

inscrição municipal: 1554664 Natureza jurídica: PESSOA

JURÍDICA

Processo Administrativo 2024.10.002

LEGISLAÇÃO INFRINGIDA:

Artigo 533 da Lei Complementar nº 92/2013 do Município de

Juazeiro do Norte c/c inciso XVIII do Artigo 10 da Lei Federal 6437/

77

TIPIFICAÇÃO DA INFRAÇÃO:

Armazenamento de preparados alimentícios de frutas com prazo de

validade expirado e etiquetados pela empresa com novas datas de

validade.

PENA:

ADVERTÊNCIA, APREENSÃO, INUTILIZAÇÃO E MULTA DE

40 UFIRM.

17/11/2024 Juazeiro do Norte - CE

CARLOS ÉVERTON ALVES MANGUEIRA

COORDENADOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Portaria 0674/2021

VIGILÂNCIA SANITÁRIA



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 30 DE DEZEMBRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               09

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 2024.11.08.1.

Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de

instalação, desinstalação, manutenção preventiva (limpeza e

higienização), manutenção corretiva com fornecimento de peças para

condicionadores de ar, bem como elaboração de PMOC – Plano de

Manutenção, Operação e Controle dos condicionadores de ar

existentes, de forma parcelada ou sob demandas, destinados a

atenderem as necessidades de diversas Unidades Gestoras do Município

de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas no

Edital Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): GOMES DE

MATTOS CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA

inscrito no CNPJ nº 20.274.772/0001-29 classificando-a no(s)

Serviços de manutenção de ar-condicionado, no valor global de R$

2.688.007,08 (dois milhões, seiscentos e oitenta e oito mil, sete reais e

oito centavos), de conformidade com a Ata da Sessão e o Mapa de

Preços acostado aos autos. Homologamos a presente Licitação na

forma da Lei nº 14.133/2 – Ordenadora de Despesas do Gabinete

do Prefeito: Elvira Sandra Cavalcante de Lima; Ordenador de

Despesas da Procuradoria Geral do Município: Walberton Carneiro

Gomes; Ordenador de Despesas da Controladoria e Ouvidoria Geral

do Município: Ivan Figueiroa Pontes; Ordenador de Despesas da

Secretaria Municipal de Finanças: Leandro Saraiva Dantas de Oliveira;

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde: Yago

Matheus Nunes Araújo; Ordenadora de Despesas da Secretaria

Municipal de Educação: Márcia Pereira da Silva Franca; Ordenadora

de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e

Trabalho: Josineide Pereira de Sousa Lima; Ordenadora de Despesas

da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Serviços Públicos:

Genilda Ribeiro Oliveira; Ordenadora de Despesas da Secretaria

Municipal de Infraestrutura: José Maria Ferreira Pontes; Ordenador

de Despesas da Secretaria Municipal de Turismo e Romaria: Renato

Wilamis de Lima Silva; Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal

de Cultura: Vanderlúcio Lopes Pereira; Ordenador de Despesas da

Secretaria Municipal de Esporte e Juventude: José Bendimar de Lima

Junior; Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Segurança

Pública e Cidadania: Cláudio Sergei Luz e Silva; Ordenador de

Despesas da Autarquia Municipal do Meio Ambiente: José Eraldo

Oliveira Costa; Ordenadora de Despesas da Fundação Memorial

Padre Cícero: Teresa Maria Siqueira Nascimento Arrais; Ordenador

de Despesas da Guarda Civil Metropolitana: Julio César dos Santos

Alves; Ordenador de Despesas do Departamento Municipal de

Trânsito: José Adailton da Silva; Ordenador de Despesas da Secretaria

Municipal de Administração: Francisco Hélio Alves da Silva;

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Agricultura e

Abastecimento: Cicero Roberto Sampaio de Lima e o Ordenador de

Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e

Inovação: Wilson Soares Silva.

Data da Homologação: 26 de dezembro de 2024.

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 2024.11.18.1.

Objeto: Aquisição de Equipamento de Proteção Individual - EPI para

serem distribuídos aos servidores das diversas Unidades Gestoras

pertencentes ao Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s)

Vencedor(es): CONCEITO MULTISERVICE LTDA inscrito no

CNPJ nº 16.442.794/0001-83 classificado(a) no(s) Lote 2 -

Equipamentos de proteção individual, no valor global de R$

348.494,96 (trezentos e quarenta e oito mil quatrocentos e noventa

e quatro reais  e noventa e seis centavos), CRALAB SAÚDE

ATACADO EIRELI inscrito no CNPJ nº 09.632.818/0001-00

classificado(a) no(s) Lote 1 - Equipamentos de proteção individual,

no valor global de R$ 30.549,53 (trinta  mil quinhentos e quarenta e

nove reais  e cinqüenta e três centavos), M. L. C. SILVA inscrito no

CNPJ nº 19.540.084/0001-84 classificado(a) no(s) Lote 4 -

Equipamentos de proteção individual, no valor global de R$ 1.800,00

(um mil oitocentos  reais) e RPS COMÉRCIO DE PRODUTOS

COSMÉTICOS LTDA inscrito no CNPJ nº 52.280.387/0001-80

classificado(a) no(s) Lote 3 - Equipamentos de proteção individual,

no valor global de R$ 30.995,64 (trinta  mil novecentos e noventa e

cinco reais  e sessenta e quatro centavos), de conformidade com a Ata

da Sessão e o Mapa de Preços acostado aos autos. Homologamos a

presente Licitação na forma da Lei nº 14.133/21 – Ordenadora de

Despesas da Secretaria Municipal de Educação: Márcia Pereira da

Silva Franca; Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Trabalho: Josineide Pereira de Sousa Lima;

Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Meio Ambiente

e Serviços Públicos: Genilda Ribeiro Oliveira; Ordenadora de Despesas

da Secretaria Municipal de Infraestrutura: José Maria Ferreira Pontes;

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Cultura:

Vanderlúcio Lopes Pereira; Ordenador de Despesas da Secretaria

Municipal de Esporte e Juventude: José Bendimar de Lima Junior;

Ordenador de Despesas da Autarquia Municipal do Meio Ambiente:

José Eraldo Oliveira Costa; Ordenadora de Despesas da Fundação

Memorial Padre Cícero: Teresa Maria Siqueira Nascimento Arrais;

Ordenador de Despesas da Guarda Civil Metropolitana: Julio César

dos Santos Alves; Ordenador de Despesas do Departamento Municipal

de Trânsito: José Adailton da Silva; Ordenador de Despesas da

Secretaria Municipal de Administração: Francisco Hélio Alves da Silva;

AVISOS E EDITAIS



  010   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 30 DE DEZEMBRO DE 2024

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Agricultura e

Abastecimento: Cícero Roberto Sampaio de Lima e o Ordenador de

Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e

Inovação: Wilson Soares Silva.

Data da Homologação: 26 de dezembro de 2024.

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 2024.11.22.1.

Objeto: A aquisição de gás oxigênio e gás comprimido medicinal

destinado ao atendimento das demandas hospitalares e unidades de

saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro de Norte/CE,

conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório.

Licitante(s) Vencedor(es): OXIGÊNIO CARIRI LTDA-EPP inscrito

no CNPJ nº 08.983.257/0001-12 classificado(a) no(s) Oxigênio/

Medicinal, no valor global de R$ 323.447,20 (trezentos e vinte e três

mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e vinte centavos), de

conformidade com a Ata da Sessão e o Mapa de Preços acostado aos

autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 14.133/21

– Yago Matheus Nunes Araújo - Ordenador(a) de Despesas da

Secretaria Municipal de Saúde.

Data da Homologação: 27 de dezembro de 2024.

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 2024.11.29.1.

Objeto: Aquisição de ração destinada aos animais (felinos, caninos e

equinos) que estão sob guarda do Centro de Controle de Zoonoses

da Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s)

Vencedor(es): C J COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA inscrito no CNPJ

nº 44.634.078/0001-33, classificado(a) no(s) Rações, no valor global

de R$ 144.789,00 (cento e quarenta e quatro mil, setecentos e oitenta

e nove reais), de conformidade com a Ata da Sessão e o Mapa de

Preços acostado aos autos. Homologo a presente Licitação na forma

da Lei nº 14.133/21 – Yago Matheus Nunes Araújo - Ordenador(a)

de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde.

Data da Homologação: 27 de dezembro de 2024.

EXTRATO CONTRATUAL

A CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE-CE, torna

público o extrato do Contrato Nº 26120124, decorrente da Dispensa

Eletrônica de Licitação nº 024/2024-CMJN, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS

SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESCUPINAÇÃO,

DESRATIFICAÇÃO E DESINFECÇÃO DAS ÁREAS INTERNA

E EXTERNA DA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL

(COMPREENDENDO O PAVIMENTO TÉRREO E 1º ANDAR),

DO PRÉDIO ANEXO EM CONSTRUÇÃO, DA PRAÇA COM

MEMORIAL EM CONSTRUÇÃO E EM LOCAIS DE USO

COMUM DA NOVA SEDE DESTE PODER LEGISLATIVO,

ATENDENDO AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL

DE JUAZEIRO DO NORTE, DE ACORDO COM AS

NECESSIDADES DESTE PODER LEGISLATIVO.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE.

CONTRATADA: JACINTO NONATO DA SILVA LTDA

(DETETIZADORA SILVA), pessoa jurídica de direito privado,

sediada à Travessa Professor Pedro Teles nº 78, Bairro São José, Crato-

CE, CEP: 63.133-075, inscrita no CNPJ Nº 04.679.814/0001-55,

por seu representante legal, Sr. Jacinto Nonato da Silva, CPF Nº

XXX.388.268-XX.

DOS VALORES CONTRATADOS:

O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 12.800,00 (DOZE

MIL E OITOCENTOS REAIS).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é

aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 26/12/

2024 e encerramento na data de 31/12/2024, prorrogável na forma

do art. 107 da Lei nº 14.133 de 2021.

ORDENADOR DE DESPESAS: ANTONIO VIEIRA NETO -

Presidente de Câmara Municipal de Juazeiro do Norte/CE.

DATA DA ASSINATURA: 26 de dezembro de 2024.

Juazeiro do Norte-CE, 26 de dezembro de 2024.

ANTONIO VIEIRA NETO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE-CE



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 30 DE DEZEMBRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               011

EXTRATO CONTRATUAL

A CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE-CE, torna

público o extrato do Contrato Nº 24120124, decorrente da Dispensa

Eletrônica de Licitação nº 026/2024-CMJN, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DOS

SERVIÇOS DE FOTOGRAFIAS OFICIAIS E

EMOLDURAMENTO, TAIS COMO: EDIÇÃO FOTOGRÁFICA,

MONTAGEM EM PROGRAMA ESPECIALIZADO, IMPRESSÃO

EM ALTA RESOLUÇÃO E EMOLDURAMENTO DE FOTOS

EM MADEIRA ESTILO COLONIAL, DESTINADAS AO

QUADRO DA LEGISLATURA (2021-2024) E À GALERIA DE

FOTOS DOS EX-PRESIDENTES DA CÂMARA MUNICIPAL;

BEM COMO A CONFECÇÃO DE PLACAS DE

IDENTIFICAÇÃO EM INOX RESINADO, A SEREM FIXADAS

EM DIVERSAS ÁREAS NA SEDE DESTE PODER

LEGISLATIVO, de acordo com as necessidades deste Poder Legislativo.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE.

CONTRATADA: WANDERSON DA COSTA GOMES ME, pessoa

jurídica de direito privado, sediada à Travessa Nova Olinda nº 612,

Bairro Seminário, Crato-CE, CEP: 63.113-680, inscrita no CNPJ Nº

48.666.902/0001-98, por seu representante legal, Sr. Wanderson

da Costa Gomes, CPF Nº XXX.509.303-XX.

DOS VALORES CONTRATADOS:

O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 13.700,00 (TREZE

MIL E SETECENTOS REAIS).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é

aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 24/12/

2024 e encerramento na data de 31/12/2024, prorrogável na forma

do art. 107 da Lei nº 14.133 de 2021.

ORDENADOR DE DESPESAS: ANTONIO VIEIRA NETO -

Presidente de Câmara Municipal de Juazeiro do Norte/CE.

DATA DA ASSINATURA: 24 de dezembro de 2024.

Juazeiro do Norte-CE, 24 de dezembro de 2024.

ANTONIO VIEIRA NETO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE-CE

EXTRATO CONTRATUAL

A CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE-CE, torna

público o extrato do Contrato Nº 24120224, decorrente da Dispensa

Eletrônica de Licitação nº 027/2024-CMJN, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUDITORIA VISANDO

PROMOVER O EXAME SISTEMÁTICO DOS CONTRATOS

ADMINISTRATIVOS ADVINDOS DOS PROCESSOS

LICITATÓRIOS DO BIÊNIO 2023/2024, COM EMISSÃO DE

RELATÓRIO GERENCIAL, DESTINADOS AO

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE-CE.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE.

CONTRATADA: JUSCELINO VIEIRA BEZERRA ME (CONTAB

SERVIÇOS E SOLUÇÕES), pessoa jurídica de direito privado,

sediada à Rua Coronel Botelho nº 220, Bairro Centro, Caririaçu-

CE, CEP: 63.220-000, inscrita no CNPJ Nº 36.549.262/0001-57,

por seu representante legal, o Sr. Juscelino Vieira Bezerra, CPF Nº

XXX.439.813-XX.

DOS VALORES CONTRATADOS:

O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 27.000,00 (VINTE

E SETE MIL REAIS).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de

24/12/2024 e encerramento na data de 31/12/2024.

ORDENADOR DE DESPESAS: ANTONIO VIEIRA NETO -

Presidente de Câmara Municipal de Juazeiro do Norte/CE.

DATA DA ASSINATURA: 24 de dezembro de 2024.

Juazeiro do Norte-CE, 24 de dezembro de 2024.

ANTONIO VIEIRA NETO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE



  012   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 30 DE DEZEMBRO DE 2024

EXTRATO CONTRATUAL

A CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE-CE, torna

público o extrato do Contrato Nº 24120324, decorrente da Dispensa

Eletrônica de Licitação nº 028/2024-CMJN, cujo objeto é a

CONTRAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE CONSULTORIA EM GESTÃO

GOVERNAMENTAL, INCLUINDO AUDITORIA INTERNA

DAS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS, REVISÃO DOS

DOCUMENTOS PRODUZIDOS PELOS SETORES DE

CONTABILIDADE, ALMOXARIFADO, CONTROLE INTERNO,

DIRETORIA GERAL, TRANSPORTES, SECRETARIA,

REDAÇÃO, DIRETORIA DO LEGISLATIVO E RECURSOS

HUMANOS, PERTENCENTES A ESTE PODER LEGISLATIVO,

COM EMISSÃO DE RELATÓRIOS RECURSOS HUMANOS,

PERTENCENTES A ESTE PODER LEGISLATIVO, COM

EMISSÃO DE RELATÓRIOS, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE-CE.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE.

CONTRATADA: J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS,

LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de

direito privado, sediada à Rua Dr. Bonifacio nº 105, Bairro Centro,

Baixio-CE, CEP: 63.320-000, inscrita no CNPJ Nº 39.824.726/

0001-48, por seu representante legal, o Sr. José Jadson Pereira de

Souza, CPF Nº XXX.583.893-XX.

DOS VALORES CONTRATADOS:

O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 25.000,00 (VINTE

E CINCO MIL REAIS).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de

24/12/2024 e encerramento na data de 31/12/2024.

ORDENADOR DE DESPESAS: ANTONIO VIEIRA NETO -

Presidente de Câmara Municipal de Juazeiro do Norte/CE.

DATA DA ASSINATURA: 24 de dezembro de 2024.

Juazeiro do Norte-CE, 24 de dezembro de 2024.

ANTONIO VIEIRA NETO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE

EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO Nº 2022.01.12.0001

PE 2021.12.13.1

Extrato do 4º (quarto) TERMO Aditivo ao Contrato

Nº2022.01.12.0001, referente ao PE2021.12.13.1. Partes: o

Município de Juazeiro do Norte, através da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Trabalho e a empresa José Manoel da Silva

Funerárias, inscrita no CNPJ nº 05.924.510/0001-79 Objeto:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS A SEREM

PRESTADOS JUNTO AOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS

REALIZADOS PELA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E TRABALHO DE JUAZEIRO DO NORTE –CE. Do

Fundamento Legal: Lei Federal n. 8.666/93 art.57, e suas alterações

posteriores. Do Aditamento: As partes, justas e contratadas, pelo

presente e na melhor forma de direito, ACORDAM em prorrogar o

prazo de vigência contratual até 31 de dezembro de 2025. Signatários:

Josineide Pereira de Sousa Lima e José Manoel da Silva.

Juazeiro do Norte/CE, 30 de dezembro de 2024.

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 2024.11.28.2.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para composição de cestas

básicas destinadas aos pacientes portadores de DST e AIDS atendidos

pelo setor de infectologia da Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro

do Norte/CE, conforme especificações apresentadas no Edital

Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): FERREIRA E LUNA

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ nº 32.043.610/

0001-69, classificado(a) no(s) Cestas Básicas, no valor global de R$

309.984,00 (trezentos e nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais),

de conformidade com a Ata da Sessão e o Mapa de Preços acostado

aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 14.133/

21 – Yago Matheus Nunes Araújo - Ordenador(a) de Despesas da

Secretaria Municipal de Saúde.

Data da Homologação: 30 de dezembro de 2024.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 30 DE DEZEMBRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               013

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 2024.12.02.1.

Objeto: Aquisição de alimentação e nutrição especial para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte/

CE, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório.

Licitante(s) Vencedor(es): DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS CEDRO LTDA inscrito no CNPJ nº

04.230.084/0001-00 classificado(a) no(s) Lote Único, no valor global

de R$ 758.850,00 (setecentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e

cinquenta reais), de conformidade com a Ata da Sessão e o Mapa de

Preços acostado aos autos. Homologo a presente Licitação na forma

da Lei nº 14.133/21 – Yago Matheus Nunes Araújo - Ordenador(a)

de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde.

Data da Homologação: 30 de dezembro de 2024.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Retomada – Pregão n° 2024.11.06.1. O Pregoeiro Oficial

do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados

que, em virtude da desistência solicitada pela empresa arrematante

LÍDER LOCAÇÕES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

junto aos lotes 01, 02 e 03, será realizada a retomada do processo de

licitação modalidade Pregão nº 2024.11.06.1. Desta forma, a sessão

de retomada para a convocação da licitante subsequente dar-se-á no

dia 06 de janeiro de 2025, às 09:00 horas, através da plataforma

eletrônica bllcompras.com. Maiores informações no Setor de

Licitações, sito na Rua Interventor Francisco Erivano Cruz, nº 120,

Centro - CEP: 63.010-015 - Juazeiro do Norte - CE - Fone: (88)3199-

0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail:

cpl@juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro do Norte/CE, 27 de dezembro de

2024. Wandson de Freitas Pereira – Pregoeiro Oficial do Município.

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 2024.11.12.1.

Objeto: Aquisição de combustíveis, nos perímetros de Juazeiro do

Norte e Fortaleza, destinados à frota de veículos pertencentes a diversas

secretarias do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s)

Vencedor(es): AMORIM PETRÓLEO COMÉRCIO DE

COMBÚSTIVEIS LTDA inscrito no CNPJ nº 36.768.574/0001-51

classificado(a) no(s) Lote 01 - Gasolina Comum - Perímetro Juazeiro

do Norte, no valor global de R$ 1.700.331,00 (um milhão setecentos

mil trezentos e trinta e um reais) e  S.A. PETRÓLEO COMBUSTÍVEIS

LTDA inscrito no CNPJ nº 43.555.201/0001-68 classificado(a) no(s)

Lote 02 - Diesel S-10 - Perímetro Juazeiro do Norte, no valor global de

R$ 3.976.978,00 (três milhões novecentos e setenta e seis mil novecentos

e setenta e oito reais), de conformidade com a Ata da Sessão e o Mapa

de Preços acostado aos autos. Homologamos a presente Licitação na

forma da Lei nº 14.133/21 – Ordenadora de Despesas do Gabinete

do Prefeito: Elvira Sandra Cavalcante de Lima; Ordenador de

Despesas da Procuradoria Geral do Município: Walberton Carneiro

Gomes; Ordenador de Despesas da Controladoria e Ouvidoria Geral

do Município: Ivan Figueiroa Pontes; Ordenador de Despesas da

Secretaria Municipal de Finanças: Leandro Saraiva Dantas de Oliveira;

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde: Yago

Matheus Nunes Araújo; Ordenadora de Despesas da Secretaria

Municipal de Educação: Márcia Pereira da Silva Franca; Ordenadora

de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e

Trabalho: Josineide Pereira de Sousa Lima; Ordenadora de Despesas

da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Serviços Públicos:

Genilda Ribeiro Oliveira; Ordenador de Despesas da Secretaria

Municipal de Agricultura e Abastecimento: Cícero Roberto Sampaio

de Lima; Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de

Infraestrutura: José Maria Ferreira Pontes; Ordenador de Despesas

da Secretaria Municipal de Turismo e Romaria: Renato Wilamis de

Lima Silva; Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de

Cultura: Vanderlúcio Lopes Pereira; Ordenador de Despesas da

Secretaria Municipal de Esporte e Juventude: José Bendimar de Lima

Junior; Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Segurança

Pública e Cidadania: Cláudio Sergei Luz e Silva; Ordenador de

Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e

Inovação: Wilson Soares Silva; Ordenador de Despesas da Autarquia

Municipal do Meio Ambiente: José Eraldo Oliveira Costa; Ordenador

de Despesas da Guarda Civil Metropolitana: Julio César dos Santos

Alves; Ordenador de Despesas do Departamento Municipal de

Trânsito: José Adailton da Silva; Ordenador de Despesas da Secretaria

Municipal de Administração: Francisco Hélio Alves da Silva.

Data da Homologação: 17 de Dezembro de 2024.

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte



  014   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 30 DE DEZEMBRO DE 2024

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 2024.11.27.1.

Objeto: Aquisição de kits mamãe bebê destinados às famílias em estado

de vulnerabilidade social, junto à Secretaria de Desenvolvimento Social

e Trabalho do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s)

Vencedor(es): C J COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA inscrito no CNPJ

nº 44.634.078/0001-33 classificado(a) no(s) Lote Único, no valor

global de R$ 379.995,00 (trezentos e setenta e nove mil novecentos e

noventa e cinco reais), de conformidade com a Ata da Sessão e o

Mapa de Preços acostado aos autos. Homologo a presente Licitação

na forma da Lei nº 14.133/21 – Josineide Pereira de Sousa Lima -

Ordenador(a) de Despesas da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Trabalho.

Data da Homologação: 12 de Dezembro de 2024.

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 2024.10.18.1.

Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na locação de

software de gerenciamento e controle do site Oficial da Prefeitura,

Ouvidoria, Site da LGPD, Carta de Serviços para atender a LEI Nº

12.527/2011 - Lei de Acesso à Informação, visando atender as

necessidades da Secretaria de Administração e da Controladoria e

Ouvidoria do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s)

Vencedor(es): ASSESI BRASIL LTDA inscrito no CNPJ nº

14.769.245/0001-92 classificado(a) no(s) Lote Único - Site Municipal,

no valor global de R$ 187.384,00 (cento e oitenta e sete mil trezentos

e oitenta e quatro reais), de conformidade com a Ata da Sessão e o

Mapa de Preços acostado aos autos. Homologo a presente Licitação

na forma da Lei nº 14.133/21 – Ivan Figueiroa Pontes - Ordenador(a)

de Despesas da Controladoria e Ouvidoria Geral do Município.

Data da Homologação: 18 de Dezembro de 2024.

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 2024.11.25.1.

Objeto: Aquisição de água mineral, botijões e cargas de GLP (Gás

Liquefeito de Petróleo) destinadas ao atendimento das necessidades

de diversas secretarias do Município de Juazeiro do Norte/CE,

conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório.

Licitante(s) Vencedor(es): M. L. C. SILVA inscrito no CNPJ nº

19.540.084/0001-84 classificado(a) no(s) Lote 01: Água mineral, no

valor global de R$ 179.711,20 (cento e setenta e nove mil setecentos e

onze reais  e vinte  centavos) e SENADOR SÁ COMERCIAL DE

GLP LTDA inscrito no CNPJ nº 35.379.116/0001-68 classificado(a)

no(s) Lote 02: Gás Liquefeito de Petróleo, no valor global de R$

1.386.571,00 (um milhão trezentos e oitenta e seis mil quinhentos e

setenta e um reais), de conformidade com a Ata da Sessão e o Mapa

de Preços acostado aos autos. Homologamos a presente Licitação na

forma da Lei nº 14.133/21 – Ordenadora de Despesas do Gabinete

do Prefeito: Elvira Sandra Cavalcante de Lima; Ordenador de

Despesas da Procuradoria Geral do Município: Walberton Carneiro

Gomes; Ordenador de Despesas da Controladoria e Ouvidoria Geral

do Município: Ivan Figueiroa Pontes; Ordenador de Despesas da

Secretaria Municipal de Finanças: Leandro Saraiva Dantas de Oliveira;

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde: Yago

Matheus Nunes Araújo; Ordenadora de Despesas da Secretaria

Municipal de Educação: Márcia Pereira da Silva Franca; Ordenadora

de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e

Trabalho: Josineide Pereira de Sousa Lima; Ordenadora de Despesas

da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Serviços Públicos:

Genilda Ribeiro Oliveira; Ordenador de Despesas da Secretaria

Municipal de Agricultura e Abastecimento: Cícero Roberto Sampaio

de Lima; Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de

Infraestrutura: José Maria Ferreira Pontes; Ordenador de Despesas

da Secretaria Municipal de Turismo e Romaria: Renato Wilamis de

Lima Silva; Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de

Cultura: Vanderlúcio Lopes Pereira; Ordenador de Despesas da

Secretaria Municipal de Esporte e Juventude: José Bendimar de Lima

Junior; Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Segurança

Pública e Cidadania: Cláudio Sergei Luz e Silva; Ordenador de

Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e

Inovação: Wilson Soares Silva; Ordenador de Despesas da Autarquia

Municipal do Meio Ambiente: José Eraldo Oliveira Costa; Ordenadora

de Despesas da Fundação Memorial Padre Cícero: Teresa Maria

Siqueira Nascimento Arrais; Ordenador de Despesas da Guarda Civil

Metropolitana: Julio César dos Santos Alves; Ordenador de Despesas

do Departamento Municipal de Trânsito: José Adailton da Silva;

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Administração:

Francisco Hélio Alves da Silva.

Data da Homologação: 11 de Dezembro de 2024.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 30 DE DEZEMBRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               015

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 2024.11.29.2.

Objeto: Aquisição de cestas básicas visando atender as demandas das

famílias em situação de vulnerabilidade ou risco alimentar junto a

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro

do Norte-CE, conforme especificações apresentadas no Edital

Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): M F DE MELO inscrito no

CNPJ nº 50.378.500/0001-30 classificado(a) no(s) Lote único, no

valor global de R$ 377.700,00 (trezentos e setenta e sete mil setecentos

reais), de conformidade com a Ata da Sessão e o Mapa de Preços

acostado aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei

nº 14.133/21 “– Josineide Pereira de Sousa Lima - Ordenador(a) de

Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e

Trabalho.

Data da Homologação: 17 de Dezembro de 2024.

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 2024.11.14.1.

Objeto: Aquisição de produtos de higiene, limpeza e conservação

destinados ao atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal

de Juazeiro do Norte/CE, através de suas Unidades Gestoras,

conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório.

Licitante(s) Vencedor(es): A L RODRIGUES DE OLIVEIRA LTDA

inscrito no CNPJ nº 32.244.061/0001-90 classificado(a) no(s) Lote

03 - Materiais de Higiene e Limpeza, no valor global de R$

1.298.879,30 (um milhão duzentos e noventa e oito mil oitocentos e

setenta e nove reais  e trinta  centavos), EXPRESSO

DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ nº 25.179.741/0001-

02 classificado(a) no(s) Lote 05 - Materiais de Higiene e Limpeza, no

valor global de R$ 227.337,54 (duzentos e vinte e sete mil trezentos e

trinta e sete reais  e cinquenta e quatro centavos), FERREIRA E

LUNA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ nº

32.043.610/0001-69 classificado(a) no(s) Lote 02 - Materiais de

Higiene e Limpeza, no valor global de R$ 82.920,80 (oitenta e dois

mil novecentos e vinte  reais  e oitenta  centavos), Lote 06 - Materiais de

Higiene e Limpeza, no valor global de R$ 338.980,00 (trezentos e

trinta e oito mil novecentos e oitenta  reais), JOSÉ IRESVAN ARAÚJO

inscrito no CNPJ nº 02.860.611/0001-35 classificado(a) no(s) Lote

01 - Materiais de Higiene e Limpeza, no valor global de R$

1.234.997,09 (um milhão duzentos e trinta e quatro mil novecentos

e noventa e sete reais  e nove centavos), Lote 04 - Materiais de Higiene

e Limpeza, no valor global de R$ 372.551,60 (trezentos e setenta e

dois mil quinhentos e cinquenta e um reais  e sessenta  centavos), Lote

08 - Materiais de Higiene e Limpeza, no valor global de R$ 294.927,42

(duzentos e noventa e quatro mil novecentos e vinte e sete reais  e

quarenta e dois centavos), Lote 09 - Materiais de Higiene e Limpeza,

no valor global de R$ 405.655,86 (quatrocentos e cinco mil seiscentos

e cinquenta e cinco reais  e oitenta e seis centavos), MAX ELETRO E

MAGAZINE LTDA inscrito no CNPJ nº 02.347.734/0001-77

classificado(a) no(s) Lote 10 - Materiais de Higiene e Limpeza, no

valor global de R$ 1.525,20 (um mil quinhentos e vinte e cinco reais

e vinte  centavos) e PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA

inscrito no CNPJ nº 09.485.574/0001-71 classificado(a) no(s) Lote

07 - Materiais de Higiene e Limpeza, no valor global de R$ 254.302,23

(duzentos e cinquenta e quatro mil trezentos e dois reais  e vinte e três

centavos), de conformidade com a Ata da Sessão e o Mapa de Preços

acostado aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei

nº 14.133/21 – Elvira Sandra Cavalcante de Lima – Ordenador(a)

de Despesas do(a) Gabinete do Prefeito / Ivan Figueiroa Pontes –

Ordenador(a) de Despesas do(a) Controladoria e Ouvidoria Geral

do Município / Francisco Hélio Alves da Silva – Ordenador(a) de

Despesas do(a) Secretaria Municipal de Administração / Yago Matheus

Nunes Araújo – Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal

de Saúde / Márcia Pereira da Silva Franca – Ordenador(a) de Despesas

do(a) Secretaria Municipal de Educação / Josineide Pereira de Sousa

Lima – Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Trabalho / Genilda Ribeiro Oliveira –

Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Meio

Ambiente e Serviços Públicos / Cícero Roberto Sampaio de Lima –

Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Agricultura

e Abastecimento / José Maria Ferreira Pontes Neto – Ordenador(a)

de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Infraestrutura / Renato

Wilamis de Lima Silva – Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria

Municipal de Turismo e Romaria / Vanderlúcio Lopes Pereira –

Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Cultura /

José Bendimar de Lima Junior – Ordenador(a) de Despesas do(a)

Secretaria Municipal de Esporte e Juventude / Cláudio Sergei Luz e

Silva – Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal de

Segurança Pública e Cidadania / Wilson Soares Silva – Ordenador(a)

de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Econômico e Inovação / José Eraldo Oliveira Costa – Ordenador(a)

de Despesas do(a) Autarquia Municipal do Meio Ambiente / Teresa

Maria Siqueira Nascimento Arrais – Ordenador(a) de Despesas do(a)

Fundação Memorial Padre Cícero / Júlio César dos Santos Alves -

Ordenador(a) de Despesas do(a) Guarda Civil Metropolitana / José

Adailton da Silva – Ordenador(a) de Despesas do(a) Departamento

Municipal de Trânsito / Walberton Carneiro Gomes – Ordenador(a)

de Despesas do(a) Procuradoria Geral do Município / Leandro



  016   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 30 DE DEZEMBRO DE 2024

Saraiva Dantas de Oliveira – Ordenador(a) de Despesas do(a)

Secretaria Municipal de Finanças.

Data da Homologação: 27 de dezembro de 2024.

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 2024.12.03.1.

Objeto: Aquisição de pneus e câmaras de ar destinados aos veículos e

máquinas pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de Juazeiro

do Norte/CE, abrangendo os serviços de troca, alinhamento,

balanceamento e cambagem, conforme especificações apresentadas

no Edital Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): MACHADO &

SÁ BARRETO COMÉRCIO DE PNEUS LTDA inscrito no CNPJ

nº 07.390.277/0001-17 classificado(a) no(s) Lote 03: Pneus, no valor

global de R$ 1.128.904,12 (um milhão  cento e vinte e oito mil

novecentos e quatro reais  e doze centavos) e ZÉ DE HERCILIO

COMÉRCIO SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA inscrito no CNPJ

nº 21.802.536/0001-09 classificado(a) no(s) Lote 01: Pneus, no valor

global de R$ 41.520,00 (quarenta e um mil quinhentos e vinte  reais),

Lote 02: Pneus, no valor global de R$ 980.000,00 (novecentos e

oitenta  mil  reais), Lote 04: Pneus, no valor global de R$ 325.200,00

(trezentos e vinte e cinco mil duzentos  reais), de conformidade com a

Ata da Sessão e o Mapa de Preços acostado aos autos. Homologamos

a presente Licitação na forma da Lei nº 14.133/21 – Elvira Sandra

Cavalcante de Lima - Ordenadora de Despesas do Gabinete do

Prefeito; José Adailton da Silva - Ordenador de Despesas do

Departamento Municipal de Trânsito; Francisco Hélio Alves da Silva

- Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Administração;

Leandro Saraiva Dantas de Oliveira - Ordenador de Despesas da

Secretaria Municipal de Finanças; Yago Matheus Nunes Araújo -

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde; Márcia

Pereira da Silva Franca - Ordenadora de Despesas da Secretaria

Municipal de Educação; Josineide Pereira de Sousa Lima -

Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social e Trabalho; Genilda Ribeiro Oliveira - Ordenadora de Despesas

da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Serviços PúblicosCícero

Roberto Sampaio de Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria

Municipal de Agricultura e Abastecimento; José Maria Ferreira Pontes

-  Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura;

Renato Wilamis de Lima Silva - Ordenador de Despesas da Secretaria

Municipal de Turismo e Romaria; Vanderlúcio Lopes Pereira -

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Cultura; José

Bendimar de Lima Junior - Ordenador de Despesas da Secretaria

Municipal de Esporte e Juventude; José Eraldo Oliveira Costa -

Ordenador de Despesas da Autarquia Municipal do Meio Ambiente;

Julio César dos Santos Alves - Ordenador de Despesas da Guarda

Civil Metropolitana.

Data da Homologação: 19 de Dezembro de 2024.

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 2024.12.05.1.

Objeto: Aquisição de material de expediente destinado ao atendimento

das necessidades da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE,

através de suas Unidades Gestoras, conforme especificações

apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es):

FERREIRA E LUNA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA inscrito no

CNPJ nº 32.043.610/0001-69 classificado(a) no(s) Lote 02 - Material

de Expediente, no valor global de R$ 1.248.922,24 (um milhão

duzentos e quarenta e oito mil novecentos e vinte e dois reais  e vinte e

quatro centavos), Lote 05 - Material de Expediente, no valor global

de R$ 268.979,30 (duzentos e sessenta e oito mil novecentos e setenta

e nove reais  e trinta  centavos), FG COMÉRCIO TENDTUDO

LTDA inscrito no CNPJ nº 52.332.054/0001-58 classificado(a) no(s)

Lote 01 - Material de Expediente, no valor global de R$ 159.999,90

(cento e cinquenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais  e

noventa  centavos), JOSÉ IRESVAN ARAÚJO inscrito no CNPJ nº

02.860.611/0001-35 classificado(a) no(s) Lote 06 - Material de

Expediente, no valor global de R$ 59.996,18 (cinquenta e nove mil

novecentos e noventa e seis reais  e dezoito centavos), Lote 07 - Material

de Expediente, no valor global de R$ 60.999,49 (sessenta  mil

novecentos e noventa e nove reais  e quarenta e nove centavos), Lote

08 - Material de Expediente, no valor global de R$ 14.999,94 (quatorze

mil novecentos e noventa e nove reais  e noventa e quatro centavos),

Lote 09 - Material de Expediente, no valor global de R$ 40.671,28

(quarenta mil seiscentos e setenta e um reais  e vinte e oito centavos),

Lote 10 - Material de Expediente, no valor global de R$ 249.997,91

(duzentos e quarenta e nove mil novecentos e noventa e sete reais  e

noventa e um centavos), PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA inscrito

no CNPJ nº 41.883.167/0001-25 classificado(a) no(s) Lote 04 -

Material de Expediente, no valor global de R$ 48.899,96 (quarenta

e oito mil oitocentos e noventa e nove reais  e noventa e seis centavos)

e T PINHEIRO PAIVA LTDA inscrito no CNPJ nº 19.255.771/0001-

58 classificado(a) no(s) Lote 03 - Material de Expediente, no valor

global de R$ 15.668,79 (quinze mil seiscentos e sessenta e oito reais  e

setenta e nove centavos), de conformidade com a Ata da Sessão e o

Mapa de Preços acostado aos autos. Homologo a presente Licitação

na forma da Lei nº 14.133/21 – Elvira Sandra Cavalcante de Lima –



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 30 DE DEZEMBRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               017

Ordenador(a) de Despesas do(a) Gabinete do Prefeito / Ivan Figueiroa

Pontes – Ordenador(a) de Despesas do(a) Controladoria e Ouvidoria

Geral do Município / Francisco Hélio Alves da Silva – Ordenador(a)

de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Administração / Yago

Matheus Nunes Araújo – Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria

Municipal de Saúde / Márcia Pereira da Silva Franca – Ordenador(a)

de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Educação / Josineide Pereira

de Sousa Lima – Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal

de Desenvolvimento Social e Trabalho / Genilda Ribeiro Oliveira –

Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Meio

Ambiente e Serviços Públicos / Cícero Roberto Sampaio de Lima –

Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Agricultura

e Abastecimento / José Maria Ferreira Pontes Neto – Ordenador(a)

de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Infraestrutura / Renato

Wilamis de Lima Silva – Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria

Municipal de Turismo e Romaria / Vanderlúcio Lopes Pereira –

Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Cultura /

José Bendimar de Lima Junior – Ordenador(a) de Despesas do(a)

Secretaria Municipal de Esporte e Juventude / Cláudio Sergei Luz e

Silva – Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal de

Segurança Pública e Cidadania / Wilson Soares Silva – Ordenador(a)

de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Econômico e Inovação / José Eraldo Oliveira Costa – Ordenador(a)

de Despesas do(a) Autarquia Municipal do Meio Ambiente / Teresa

Maria Siqueira Nascimento Arrais – Ordenador(a) de Despesas do(a)

Fundação Memorial Padre Cícero / Júlio César dos Santos Alves -

Ordenador(a) de Despesas do(a) Guarda Civil Metropolitana / José

Adailton da Silva – Ordenador(a) de Despesas do(a) Departamento

Municipal de Trânsito / Walberton Carneiro Gomes – Ordenador(a)

de Despesas do(a) Procuradoria Geral do Município / Leandro

Saraiva Dantas de Oliveira – Ordenador(a) de Despesas do(a)

Secretaria Municipal de Finanças.

Data da Homologação: 30 de dezembro de 2024.

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Dispensa Eletrônica nº

2024.12.04.1. Objeto: Aquisição de materiais para as apresentações

do grupo de teatro do CEUS, Projeto teatro para a vida junto a

Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro do Norte

–CE, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório.

Licitante(s) Vencedor(es): CONNECTION GROUP LTDA inscrito

no CNPJ nº 43.885.181/0001-93 classificado(a) no(s) Lote 02:

Materiais para teatro, no valor global de R$ 2.199,88 (dois mil  cento

e noventa e nove reais  e oitenta e oito centavos), M. L. C. SILVA

Exemplares disponíveis na página
https://Www.juazeirodonorte.ce.gov.br/

diariolista.php

inscrito no CNPJ nº 19.540.084/0001-84 classificado(a) no(s) Lote

03: Materiais para teatro, no valor global de R$ 1.000,00 (um mil

reais) e UNHA & COR COSMETICOS LTDA inscrito no CNPJ nº

17.513.233/0002-71 classificado(a) no(s) Lote 01: Materiais para

teatro, no valor global de R$ 5.959,00 (cinco mil novecentos e

cinqüenta e nove reais), de conformidade com a Ata da Sessão e o

Mapa de Preços acostado aos autos. Homologo a presente Licitação

na forma da Lei nº 14.133/21 – Josineide Pereira de Sousa Lima -

Ordenador(a) de Despesas da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Trabalho.

Data da Homologação: 17 de Dezembro de 2024.



  018   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 30 DE DEZEMBRO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Elvira Sandra Cavalcante Lima

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Ivan Figueiroa Pontes

Secretário de Finanças - SEFIN
 Leandro Saraiva Dantas de Oliveira

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretária de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Genilda Ribeiro Oliveira

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Cícero Roberto Sampaio de Lima

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
Renato Wilamis de Lima Silva

Secretário de Cultura - SECULT
Vanderlúcio Lopes Pereira

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
José Bendimar de Lima Junior

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Claudio Sergei Luz e Silva

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretário de Saúde - SESAU
Yago Matheus Nunes Araújo

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Márcia Pereira da Silva Franca

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Josineide Pereira de Sousa Lima


